
IRCCA
I r j s s ï i t u t o  ol<® R <e*ejtjdciG i«Sr'i 
y Control d®l Cannabis

R.22/2014

Montevideo, 21 de agosto de 2014.-

VISTO: Que d e n tro  de los com etidos  del IRCCA se encuentra  la creaciôn y puesta en 

fu nc io nam ien to  del Registro de Cannabis, Secciôn Cultivo Dom éstico de Cannabis 

Psicoactivo.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: Que a fin  de v iab iliza r la construcciôn de la so lucion tecno lôg ica  del 

re fe rido  reg is tro  de au tocu ltivadores , se con fo rm é  un equ ipo  de tra b a jo  

m u ltid isc ip lin a rio  in teg rado po r una com isiôn de tra b a jo  del IRCCA.------------------------------

CONSIDERANDO: Que d icho equ ipo  ha fina lizado la fo rm u lac iôn  del proceso necesario 

para ope ra tiv iza r el m encionado reg istro , e levando la propuesta  de fin itiva  a esta Junta 

D irectiva para su reso luc iôn .----------------------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: A lo asesorado po r el g rupo  in te rd isc ip lina rio  en in fo rm e  que antecede, a lo 

a n te r io rm e n te  expuesto, a lo estab lecido po r los a rticu los 8 y arti'culo 28 lit. C) de la 

Ley N°19.172 de 1 8 /12 /13  y po r los a rticu los 53 a 55, 60 y a rticu los 63 a 67 del Decreto 

120 /14 .-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

LA JUNTA DIRECTIVA DEL IRCCA 

RESUELVE:

1) A p robar el p roced im ien to  p ropuesto  en in fo rm e  que antecede y que fo rm ara

parte  de la présente Resoluciôn.---------------------------------------------------------------------------

2) Crear el Registro de Cannabis, Secciôn C ultivo Dom éstico de Cannabis 

Psicoactivo, aprobando la ope ra tiva  sugerida en el m encionado in fo rm e , el que


